
 
 

UCHWAŁA NR LIX/328/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawichost na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zmian.) - Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVII/314/22 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zawichost na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę: 213.101,00 zł, zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę: 
1.993.618,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę: 279.055,00 zł, zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę: 
2.059.572,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 2 pkt 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi 
realizowane w roku budżetowym w wysokości 12.425.924,66 zł, 

a) wydatki bieżące 298.745,08 zł, 

b) wydatki majątkowe 12.126.879,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

4. Załącznik nr 3 do uchwały pn.: „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 11 do uchwały pn.: „Dotacje podmiotowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity dla zaciąganych w 2023 roku zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.500.000,00 zł, 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.843.876,00 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 494.908,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1116



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Edyta Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1116



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX/328/23 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Zwiększenia i zmniejszenia dochodów budżetowych 

w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 367 708,68 0,00 52 791,00 420 499,68 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 157 000,00 0,00 52 791,00 209 791,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 157 000,00 0,00 49 263,00 206 263,00 

  0940 
Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 0,00 3 528,00 3 528,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 186 620,00 0,00 142 520,00 329 140,00 

 75495  Pozostała działalność 186 620,00 0,00 142 520,00 329 140,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

186 620,00 0,00 142 520,00 329 140,00 

758   Różne rozliczenia 8 408 538,00 3 296,00 11 170,00 8 416 412,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 574 248,00 3 296,00 0,00 3 570 952,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 3 574 248,00 3 296,00 0,00 3 570 952,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 673 681,00 0,00 11 170,00 684 851,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 0,00 11 170,00 11 170,00 

801   Oświata i wychowanie 240 577,00 0,00 3 525,00 244 102,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 404,00 0,00 3 525,00 4 929,00 

  0940 
Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 0,00 3 525,00 3 525,00 

852   Pomoc społeczna 1 735 523,47 0,00 3 095,00 1 738 618,47 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 308 936,00 0,00 725,00 309 661,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1116



składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 0,00 0,00 7,00 7,00 

  0940 
Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

500,00 0,00 718,00 1 218,00 

 85295  Pozostała działalność 193 235,47 0,00 2 370,00 195 605,47 

  2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0,00 0,00 2 370,00 2 370,00 

926   Kultura fizyczna 3 490 322,00 1 990 322,00 0,00 1 500 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 3 490 322,00 1 990 322,00 0,00 1 500 000,00 

  6260 

Dotacja otrzymana z 
państwowego funduszu 
celowego na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 673 922,00 173 922,00 0,00 1 500 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

1 816 400,00 1 816 400,00 0,00 0,00 

Razem: 47 372 226,25 1 993 618,00 213 101,00 45 591 709,25 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1116



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIX/328/23 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Zwiększenia i zmniejszenia wydatków budżetowych 

w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 11 913 294,52 110 996,00 0,00 11 802 298,52 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 759 719,52 110 996,00 0,00 11 648 723,52 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 190 964,00 110 996,00 0,00 1 079 968,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 987 073,58 0,00 69 250,00 12 056 323,58 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11 967 513,58 0,00 69 250,00 12 036 763,58 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 669 417,48 0,00 69 250,00 738 667,48 

750   Administracja publiczna 3 700 181,68 0,00 40 000,00 3 740 181,68 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 829 739,00 0,00 40 000,00 2 869 739,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 0,00 40 000,00 240 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 543 930,00 0,00 142 520,00 686 450,00 
 75495  Pozostała działalność 186 620,00 0,00 142 520,00 329 140,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 186 620,00 0,00 142 520,00 329 140,00 

801   Oświata i wychowanie 6 567 930,00 0,00 11 170,00 6 579 100,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 266 713,00 0,00 9 170,00 4 275 883,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 9 170,00 9 170,00 
 80104  Przedszkola 1 274 931,00 0,00 2 000,00 1 276 931,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 448 083,00 69 250,00 0,00 4 378 833,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 287 124,00 69 250,00 0,00 3 217 874,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 470,00 69 250,00 0,00 17 220,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 668 500,00 0,00 16 115,00 1 684 615,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 458 500,00 0,00 16 115,00 1 474 615,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 482 400,00 0,00 16 115,00 498 515,00 
926   Kultura fizyczna 3 725 322,00 1 879 326,00 0,00 1 845 996,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1116



 92601  Obiekty sportowe 3 711 322,00 1 879 326,00 0,00 1 831 996,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 894 922,00 62 926,00 0,00 1 831 996,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 816 400,00 1 816 400,00 0,00 0,00 

Razem: 53 245 492,86 2 059 572,00 279 055,00 51 464 975,86 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1116



Załącznik nr 3

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

kredyty
i pożyczki

Lp.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

dotacje i środki
pochodzące z
innych  źr.2

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

dochody
własne jst

Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy
2023

(7+8+9+10+12+
13)

w tym źródła finansowania

niewykorzyst
ane środki

pieniężne na r
-ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych
ustawach

§905 1

 przychody
wynikające z
rozliczenia

środków określ.
w art. 5 ust. 1
pkt 2 u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
finans. z

udziałem tych
środków

§906

do Uchwały Nr LVII/314/22
Rady Miejskiej Zawichost

z dnia 23 grudnia 2022 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/328/23

Rady Miejskiej Zawichost

z dnia 23 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1116



1. 710 71004

Opracowanie projektu
zmiany Studium
Uwarunkowań i
Kierunków
Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy
Zawichost oraz
projektu zmiany
Miejscowego Planu
Ogólnego
Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy
Zawichost
(2022-2023)

123000,00 123000,00 123000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost 

71004 123000,00 123000,00 123000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 720 72095
Cyfrowa Gmina (2022-
2023)

111140,00 101670,78 0,00 0,00 101670,78 0,00 0,00
A.
B.
C.

0,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost 

72095 111140,00 101670,78 0,00 0,00 101670,78 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 852 85295
Dom Dziennego
Pobytu w Zawichoście
(2020-2023)

755826,98 105892,12 0,00 0,00 7897,77 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

6079,64 91914,71

Urząd Miasta
i Gminy

Zawichost
oraz Dzienny
Dom Pomocy

w
Zawichoście

4. 852 85295
Kompleksowe wsparcie
dzieci i rodzin w Gminie
Zawichost (2020-2023)

865860,97 91182,18 0,00 0,00 17441,06 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

3392,34 70348,78

Ośrodek
Pomocy

Społecznej w
Zawichoście

85295 1621687,95 197074,30 0,00 0,00 25338,83 0,00 0,00 9471,98 162263,49

5. 900 90005

Realizacja Programu
"Czyste Powietrze" w
zakresie uruchomienia i
prowadzenia punktu
konsultacyjno -
informacyjnego
(2021-2023)

60846,33 30500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

30500,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

90005 60846,33 30500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30500,00 0,00

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1116



6. 900 90095

Przebudowa
targowiska w
Zawichoście - trwałość
projektu
(2019-2023)

13762,95 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

90095 13762,95 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem 1930437,23 457245,08 128000,00 0,00 127009,61 0,00 0,00 39971,98 162263,49

wydatki majątkowe

1. 600 60016

Budowa i modernizacja
gminnej infrastruktury
drogowej w Czyżowie
Szlacheckim (2021 -
2023)

500000,00 209145,52 0,00 209145,52 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

2. 600 60016
Budowa drogi gminnej
o nr 401006T Czyżów -
Linów (2022-2023)

2471600,00 2471600,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00

A.
B.
C.
D.

2371600,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

3. 600 60016

Przebudowa i remont
gminnej infrastruktury
drogowej na terenie
gminy Zawichost w
ramach programu
Polski Ład (2022-2023)

2975621,03 2847968,00 283339,50 284628,50 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

2280000,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

60016 5947221,03 5528713,52 283339,50 493774,02 0,00 100000,00 0,00 4651600,00 0,00

4. 700 70005

Termomodernizacja
budynków użyteczności
publicznej na terenie
Miasta i Gminy
Zawichost
(2020-2023)

10723951,47 9345742,58 101833,48 0,00 0,00 479250,00 0,00

A.
B.
C.
D.

4305797,10 4458862,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

5. 700 70005

Przebudowa i
wyposażenie budynku
świetlicy na cele
społeczno - kulturalne
dla mieszkańców
miejscowości Wyspa
(2021-2023)

423500,00 410000,00 0,00 0,00 0,00 157584,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 252416,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1116



6. 700 70005

Rozbudowa i
modernizacja budynku
świetlicy wiejskiej w
Czyżowie Szlacheckim
(2022-2023)

652500,00 652500,00 0,00 0,00 0,00 54700,00 0,00

A.
B.
C.
D.

597800,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

7. 700 70005

Rozbudowa i
przebudowa budynku
ośrodka zdrowia w
Zawichoście
(2016-2023)

2335263,53 1463700,00 464985,52 101833,48 0,00 896881,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

70005 14135215,00 11871942,58 566819,00 101833,48 0,00 1588415,00 0,00 4903597,10 4711278,00

8. 720 72095
Cyfrowa Gmina (2022-
2023)

18700,00 18700,00 0,00 0,00 18700,00 0,00 0,00
A.
B.
C.

0,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost 

72095 18700,00 18700,00 0,00 0,00 18700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 852 85295
Dom Dziennego
Pobytu w Zawichoście
(2020-2023)

168893,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

85295 168893,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 900 90001

Poprawa gospodarki
wodno-ściekowej na
terenie Miasta i Gminy
Zawichost - etap II
(2021-2025)

3521034,00 1884904,00 0,00 0,00 0,00 303681,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 1581223,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

11. 900 90001

Budowa sieci
wodociągowej w
miejscowości
Zawichost (2022-2023)

1402220,00 1332970,00 0,00 0,00 0,00 17220,00 0,00

A.
B.
C.
D.

1315750,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

90001 4923254,00 3217874,00 0,00 0,00 0,00 320901,00 0,00 1315750,00 1581223,00

12. 900 90005

Montaż instalacji OZE
w ramach projektów
parasolowych na
terenie Gminy Bieliny
(2020-2023)

478333,00 467533,00 210841,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.
B.
C.
D.

0,00 256692,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

90005 478333,00 467533,00 210841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256692,00

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1116



13. 921 92109

Przebudowa i
nadbudowa budynku
Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury w
Zawichoście
(2022-2023)

1030100,00 976100,00 0,00 0,00 0,00 201560,00 0,00

A.
B.
C.
D.

774540,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

92109 1030100,00 976100,00 0,00 0,00 0,00 201560,00 0,00 774540,00 0,00

14. 926 92601

Budowa boiska
sportowego wraz z
zapleczem socjalnym
oraz infrastrukturą
sportową w
miejscowości
Zawichost (2021 -
2024)

7662786,00 1831996,00 110996,00 0,00 0,00 221000,00 0,00

A.
B.
C.
D.

1500000,00 0,00
Urząd Miasta

i Gminy
Zawichost

92601 7662786,00 1831996,00 110996,00 0,00 0,00 221000,00 0,00 1500000,00 0,00

razem 34364502,05 23912859,10 1171995,50 595607,50 18700,00 2431876,00 0,00 13145487,10 6549193,00

36294939,28 24370104,18 1299995,50 595607,50 145709,61 2431876,00 0,00 13185459,08 6711456,49 xOgółem

Ogółem wydatki

Ogółem wydatki

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych:

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1116



Załącznik nr 11

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

1. 921 92109 2480
Miejsko - Gminny Ośrodek
Kultury w Zawichoście 498 515

2. 921 92116 2480
Biblioteka Publiczna Miasta
i Gminy Zawichost 201 000

699 515

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

do Uchwały Nr LVII/314/22 
Rady Miejskiej Zawichost

z dnia 23 grudnia 2022 r.

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/328/23

Rady Miejskiej Zawichost

z dnia 23 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1116


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-27T10:59:25+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




